Prefeitura Municipal de Castro

Secretaria Municipal de Gestão Pública

Praça Pedro Kaled, 22 – Centro 84.165-540   tel (42) 2122-5013
cnpj: 77.001.311/0001-08  – site: https://castro.atende.net  – e-mail: recursoshumanos@castro.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2020 – 1ª RETIFICAÇÃO

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Castro – PR, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO aos interessados que fará a seguinte alteração / retificação no Edital de Concurso Público Nº
002/2020:

I – Fica RETIFICADO o item 4.1., passando a vigorar conforme segue:

4.1. Nos termos da Lei Municipal nº 3479/2018, bem como da Lei Federal 13.656/2018, poderão solicitar
isenção da taxa de inscrição à Comissão Especial, no período de 29 a 31 de julho de 2020, através do
preenchimento da Ficha de Solicitação de Isenção – Anexo III - que será disponibilizada no site
www.klcconcursos.com.br. Essa ficha impressa, preenchida e assinada deverá:
I - ser entregue e protocolada na sede da Prefeitura Municipal de Castro, localizada na Praça Pedro Kaled, n°
22, no horário compreendido entre as 09h:00min às 11h:00min e 13h:00min às 16h:30min; ou
II - ser enviada via e-mail klcconsultoria@gmail.com. até as 23h59min do dia 31 de julho de 2020.

Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições constantes no Edital de Concurso Público Nº

002/2020.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Castro - PR, 29 de julho de 2020.

http://www.klcconcursos.com.br/